
 

Daugavpils Centra vidusskola 

Koncertlekcija "Atmodas dziesmas. Dziesmotā 
revolūcija" 

 Publicēts 03.12.2021 

Svētki mūsu ikdienā ir ļoti dažādi, bet viskrāšņākie svētki ir dzimšanas diena: cilvēka,  ģimenes, skolas, 
pilsētas, valsts. Latvijas dzimšanas dienu atzīmē katru gadu kopš 1918. gada 18. novembra.  Novembrī 
tiek atzīmēta gan Lāčplēša diena, gan Latvijas Republikas proklamēšanas diena, tad novembra mēnesis 
tiek uzskatīts par svētku mēnesi. 

Valsts svētkos ir iespēja izjust saikni ar savu valsti, tās tautu un svinēt tos kopā ar citiem. 
Realizējot  ,,Skolas soma” piedāvājumu, Daugavpils Centra vidusskolas 8.-12. kl. skolēniem digitālā 
formātā bija iespēja noskatīties koncertlekciju ,,Atmodas dziesmas. Dziesmotā revolūcija". Tas bija caur 
nozīmīgākām un simboliskākām  Atmodas laika dziesmām izstāstīts stāsts par Latvijas valsts neatkarības 
atgūšanu. Sākot ar grupas ,,Pērkons” koncertu Ogres estrādē, Jura Podnieka filmu ,,Vai viegli būt 
jaunam?”, ar tautas frontes dibināšanu līdz 4. maija deklarācijas pieņemšanai un barikādēm. Visus šos 
notikumus pavadīja tautas dziedāšana. Tas viss palīdzēja skolēniem labāk izprast valsts svētku jēgu un 
nozīmīgumu, radīt lepnumu par savu valsti. 

Pasaulē dzied gandrīz visi!  Dzied no prieka un no bēdām. Koncertlekcija ir interesants veids, kā iemācīties 
vēsturi, jo dziesmas vārdi stāsta par to, ka Latvijas iedzīvotāji bija vienoti, saliedēti un patriotiski. 

Sagatavoja: Svetlana Radionova. 

Pielikumā skolēnu atsauksmes par koncertlekciju: 

Glafira (12.a): ,,Paldies Skolas Somai par piedāvāto koncertu. Tas bija aizraujošs, jautrs muzikāls 
pavadījums, kā arī izglītojošs. Šajā dienā ir ļoti nozīmīgi atkārtot vēsturiskus faktus, kuri stāsta, kā 
izveidojas mūsu valsts neatkarība.” 

Sulamīte (12.a) ,,Ir ļoti patīkami, ka tagad, neskatoties uz visiem ierobežojumiem, mēs varējām piedalīties 
koncertlekcijā attālināti un paplašināt redzesloku. Informāciju varēja viegli uztvert, jo tā bija kodolīga un 
muzikāla.” 

Maksims (12.a) ,,Man ļoti patika šis koncerts. Tajā var dzirdēt ne tikai labu mūziku un dziesmas, bet arī 
mūsu valsts vēsturi. Šis koncerts manī raisīja pozitīvas emocijas un patriotismu.” 

Deniss (12.a) ,,Man ļoti patika koncerts.  Izpildītāji uzstājās labi, saņēmu daudz pozitīvu emociju un 
iedvesmas nākamajai nedēļai.” 

Vadims (12.a) ,,Man ļoti iepatikās šajā lekcijā, jo bija gan Latvijas vēsture mūzikā.” 

https://www.dcv.lv/lss/1612-koncertlekcija-atmodas-dziesmas-dziesmota-revolucija
https://www.dcv.lv/lss/1612-koncertlekcija-atmodas-dziesmas-dziesmota-revolucija


9.a klases skolēnu atsauksmes par koncertlekciju. 

,,Koncertlekcija stāsta par Latvijas brīvības, neatkarības ceļu no 1918. gada 18. novembra līdz 20. gs. 80. 
gadu beigām. Skanēja jaukas, sirsnīgas dziesmas, kas sacerētas šajā laika posmā.  ,,Tik un tā” – tā bija 
īpaši skaista dziesma.” (Danila Ivanovs) 

,,Raidījuma vadītajam un dziesmu izpildītājam bija ļoti skaista, patīkama balss, fantastiska bija arī mūzikas 
instrumentu spēle. Daudz uzzināju par Latvijas neatkarības ceļu.” (Anastasija Goršelatova) 

,,Loti patika koncertfilma – gan vadītājs un dziesmas, gan dokumentālie kadri par Latvijas vēsturi.” (Alisa 
Hodosovska) 

,,Īpaši iepatikās leģionāru dziesma ,,Zilais lakatiņš’’, skaista dzeja. Bija interesants raidījuma vadītājs.” 
(Ņikita Afanasjevs) 

,,Stāsts par Latvijas brīvību, Latvijas pilsētām bija ļoti izzinošs, īpaši iepatikās dziesma ,,Zilais lakatiņš”, 
dziedātajiem bija skaistas balsis”. (Ksenija Dimitrijeva) 

,,Dziesma ,,Tautas laiks” ļoti precīzi atspoguļo atmodas laika ideālus un tautas noskaņojumu.” (Kirils 
Bujanovs) 

,,Manuprāt, šāda koncertlekcija ļoti svarīga pusaudžiem un jauniešiem, jo saistošā un atraktīvā veidā 
stāsta par mūsu vēsturi. Dziesmu teksti bija ļoti izjusti un sirsnīgi.” (Aļina Fjodorova) 

,,Bija interesanti klausīties mūziku, kas atspoguļo tautas vēsturi.” (Antons Baranovskis) 


	Koncertlekcija "Atmodas dziesmas. Dziesmotā revolūcija"

